
부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농산팀 26,724,673 26,589,608 135,065

국         12,790,197

기          1,427,145

도          1,560,362

군         10,946,969

농업 경쟁력 강화 2,001,450 2,407,013 △405,563

국            400,545

기             27,045

도            292,205

군          1,281,655

농촌관광 기반조성 1,214,150 635,913 578,237

국            266,545

기             27,045

도            249,755

군            670,805

농산어촌 체험마을 사무장 채용지원 25,920 25,920 0

국             14,400

도              3,456

군              8,064

307 민간이전 25,920 0 25,920

국             14,400

도              3,456

군              8,064

02 민간경상보조 25,920 0 25,920

  ○ 농산어촌 체험마을 사무장 채용지원
               25,920       1,200,000원 * 2명 * 12월 * 90/100

국             14,400

도              3,456

군              8,064

농업농촌 정보화선도자 지원사업 5,750 10,700 △4,950

국              2,875

도              1,150

군              1,725

301 일반보상금 5,750 0 5,750

국              2,875

도              1,150

군              1,725

12 기타보상금 5,750 0 5,750

  ○ 농업농촌 정보화선도자 지원사업
                5,750       25,000원 * 230회

국              2,875

도              1,150

군              1,725

농업경영 컨설팅 지원 48,000 50,400 △2,400

국             28,800

도              9,600

군              9,600

402 민간자본이전 48,000 50,400 △2,400
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부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             28,800

도              9,600

군              9,600

01 민간자본보조 48,000 50,400 △2,400

  ○ 농업경영컨설팅 지원
               48,000       8,000,000원 * 12개소 * 50/100

국             28,800

도              9,600

군              9,600

농업인자녀 학자금 지원 414,573 214,573 200,000

도             91,206

군            323,367

301 일반보상금 414,573 214,573 200,000

도             91,206

군            323,367

02 장학금및학자금 414,573 214,573 200,000

  ○ 농업인 자녀학자금 지원(430명)
              414,573       414,573,000원

도             91,206

군            323,367

한국농어민신문보급 36,502 36,502 0

도              7,300

군             29,202

201 일반운영비 36,502 36,502 0

도              7,300

군             29,202

01 사무관리비 36,502 36,502 0

  ○ 일반수용비                36,502

    ― 한국농어민신문보급
               36,502         6,700원 * 454부 * 12월

도              7,300

군             29,202

한국농정신문보급 20,300 53,618 △33,318

201 일반운영비 15,300 48,118 △32,818

01 사무관리비 15,300 48,118 △32,818

  ○ 일반수용비                 6,700

    ― 농업분야 주요통계자료 제작
                1,500

    ― 농업인 신청사업 안내서 제작
                4,000

    ― 농림사업 신청 공고문 제작
                1,200

  ○ 운영수당                 8,300

    ― 농정심의회위원 수당
                7,000

    ― 병해충방제 협의회 수당                 1,300

         5,000원 * 300부 * 1회

         5,000원 * 800부 * 1회

         10,000원 * 120매 * 1회

         350,000원 * 4개분과 * 5회

  1,300,000원
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부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 급 량 비                   300

    ― 농림사업 추진                   300  5,000원 * 10명 * 6일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 선진농정 현장체험                   800

  ○ 농림사업 신청 및 현지조사                   500

  ○ 시군교류 농지불법전용단속
                  700

  80,000원 * 10명 * 1회

  500,000

       20,000원 * 1명 * 35일

301 일반보상금 3,000 3,500 △500

10 행사실비보상금 3,000 3,500 △500

  ○ 농업인 교육                 3,000  150,000원 * 20명 * 1회

농업 인턴제 18,000 18,000 0

국             12,600

도              1,800

군              3,600

307 민간이전 18,000 0 18,000

국             12,600

도              1,800

군              3,600

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  ○ 농업인턴제 수당지원
               18,000       1,200,000원 * 3명 * 10개월 * 50/100

국             12,600

도              1,800

군              3,600

경관보전직불제지원 154,100 0 154,100

국            107,870

도             15,410

군             30,820

301 일반보상금 154,100 0 154,100

국            107,870

도             15,410

군             30,820

12 기타보상금 154,100 0 154,100

  ○ 경관보전직불제 지원사업
              154,100       1,328,448원 * 116ha

국            107,870

도             15,410

군             30,820

IT활용 원예시설 환경제어시스템 구축(보조) 36,000 24,000 12,000

도             18,000

군             18,000

402 민간자본이전 36,000 24,000 12,000

도             18,000

군             18,000
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부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 36,000 24,000 12,000

  ○ IT활용 원예시설 환경제어시스템 구축
               36,000       20,000,000원 * 3개소 * 60/100

도             18,000

군             18,000

도시민유치 275,000 0 275,000

국            100,000

도             57,500

군            117,500

101 인건비 12,077 0 12,077

국              6,039

도              1,208

군              4,830

04 기간제근로자등보수 12,077 0 12,077

  ○ 귀농인 유치활동 전담기구 인건비
               12,077       36,930원 * 1명 * 327일

국              6,039

도              1,208

군              4,830

201 일반운영비 44,923 0 44,923

국             22,461

도              4,492

군             17,970

01 사무관리비 26,923 0 26,923

  ○ 일반수용비                26,923

    ― 도시민유치 지원센터 운영
                6,923         6,923,000원 * 1식

국              3,461

도                692

군              2,770

    ― 도시민유치 홍보물 제작
               10,000         4,000원 * 2,500매

국              5,000

도              1,000

군              4,000

    ― 귀농.귀촌 매뉴얼 제작
                5,000         5,000원 * 1,000부

국              2,500

도                500

군              2,000

    ― 귀농.귀촌인 지원 교육 과정 운영
                5,000         5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000

03 행사운영비 18,000 0 18,000

  ○ 귀농.귀촌인 농업학교 운영
                5,000       5,000,000원 * 1식

국              2,500
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부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                500

군              2,000

  ○ 도시민유치지원 설명회 개최
                9,000       9,000,000원 * 1식

국              4,500

도                900

군              3,600

  ○ 지역주민 및 리더 교육운영
                4,000       4,000,000원 * 1식

국              2,000

도                400

군              1,600

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

도                200

군                800

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○ 도시민유치 세미나 보고회 참석
                1,000       200,000원 * 5회

국                500

도                100

군                400

  ○ 도시민유치 워크숍, 정책설명, 토론회 참석
                1,000       200,000원 * 5회

국                500

도                100

군                400

207 연구개발비 11,000 0 11,000

국              5,500

도              1,100

군              4,400

01 연구용역비 11,000 0 11,000

  ○ 전문가 자문 및 컨설팅                 6,000  6,000,000원 * 1식

국              3,000

도                600

군              2,400

  ○ 도시민 이주지원 DB 종합관리시스템 구축
                5,000       5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

국              7,500

도              1,500

군              6,000

10 행사실비보상금 15,000 0 15,000

  ○ 멘토링시스템운영 참석자 보상
                5,000       5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500
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부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,000

  ○ 귀농.귀촌인 농업학교 참석자 보상
                5,000       5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000

  ○ 지역주민 및 리더 교육 참석자 보상
                5,000       5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

국             12,500

도              2,500

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○ 귀농인 인큐베이터                13,000  13,000,000원 * 1식

국              6,500

도              1,300

군              5,200

  ○ 귀농.귀촌인 공동체 활성화 지원
                7,000       500,000원 * 14회

국              3,500

도                700

군              2,800

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○ 귀농.귀촌인 이웃주민 집들이 초청
                5,000       200,000원 * 25가구

국              2,500

도                500

군              2,000

401 시설비및부대비 165,000 0 165,000

국             45,000

도             46,500

군             73,500

01 시설비 165,000 0 165,000

  ○ 장기체제형 임시 거주용 공간
              150,000       150,000,000원 * 1식

국             37,500

도             45,000

군             67,500

  ○ 도시민이주적합지 정주여건 정비
               15,000       15,000,000원 * 1식

국              7,500

도              1,500

군              6,000

농촌체험마을 운영매니저 지원사업 12,960 0 12,960

도              4,333

군              8,627
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부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 12,960 0 12,960

도              4,333

군              8,627

02 민간경상보조 12,960 0 12,960

  ○ 농촌체험마을 운영 매니저 지원
               12,960       14,400,000원 * 1개소 * 90/100

도              4,333

군              8,627

농지관리지원비 27,045 0 27,045

기             27,045

101 인건비 27,045 0 27,045

기             27,045

04 기간제근로자등보수 27,045 0 27,045

  ○ 농지관리지원 인건비                27,045  27,045,000원

기             27,045

유기농 생태마을 조성사업 140,000 0 140,000

도             40,000

군            100,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도             40,000

군            100,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

  ○ 유기농 생태마을 조성
              140,000       200,000,000원 * 1개소 * 70/100

도             40,000

군            100,000

농업인 삶의 질 향상 536,900 572,700 △35,800

국            134,000

도             42,450

군            360,450

농업인 영유아 양육비 지원사업 268,000 380,000 △112,000

국            134,000

도             40,200

군             93,800

301 일반보상금 268,000 0 268,000

국            134,000

도             40,200

군             93,800

12 기타보상금 268,000 0 268,000

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원사업
              268,000       216,129원 * 1,240명

국            134,000

도             40,200

군             93,800

농가도우미 지원사업 18,000 18,000 0

도              2,250
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부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             15,750

307 민간이전 18,000 18,000 0

도              2,250

군             15,750

02 민간경상보조 18,000 18,000 0

  ○ 농가도우미 지원사업
               18,000       900,000원 * 25명 * 80/100

도              2,250

군             15,750

농어촌진흥기금 전남도 출연금 250,900 174,700 76,200

202 여비 2,000 500 1,500

01 국내여비 2,000 500 1,500

  ○ 고소득 농업인 육성 지도                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 9,000 6,000 3,000

03 시책추진업무추진비 9,000 6,000 3,000

  ○ 농업발전 종합시책 추진                 9,000  9,000,000원

301 일반보상금 6,900 3,200 3,700

10 행사실비보상금 6,900 3,200 3,700

  ○ 고소득 농업인 선진지 견학
                2,000

  ○ 고소득 및 중간소득 농업인 육성대상자 교육
                2,400

  ○ 중간소득 농업인 선진지 견학                 2,500

       50,000원 * 10명 * 4회

       30,000원 * 40명 * 2회

  2,500,000원

307 민간이전 138,000 70,000 68,000

02 민간경상보조 138,000 70,000 68,000

  ○ 찾아가는 어머니 한글교실 운영
              135,000

  ○ 농촌봉사활동 지원                 3,000

       150,000,000원 * 1식 * 90/100

  3,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 95,000 0 95,000

05 자치단체간부담금 95,000 0 95,000

  ○ 농어촌진흥기금 전남도 출연금
               95,000       95,000,000원 * 1회

지역특화사업육성 250,400 250,400 0

지역농협 특성화사업 250,400 250,400 0

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○ 지역특성화사업 추진 여비
                  400       20,000원 * 1명 * 20일

402 민간자본이전 250,000 250,000 0

01 민간자본보조 250,000 250,000 0

  ○ 지역농협 특성화사업 지원
              250,000       100,000,000원 * 5개소 * 50/100
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부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농산물 생산 17,783,156 18,870,830 △1,087,674

국         11,323,752

도            792,327

군          5,667,077

친환경농산물 생산지원 5,286,987 4,869,953 417,034

국          1,081,346

도            595,204

군          3,610,437

친환경농산물 인증지원 129,240 152,280 △23,040

도             32,310

군             96,930

301 일반보상금 129,240 152,280 △23,040

도             32,310

군             96,930

12 기타보상금 129,240 152,280 △23,040

  ○ 친환경농산물 인증 지원사업
              129,240       300,000원 * 718건 * 60/100

도             32,310

군             96,930

친환경농업 직접지불제 771,600 1,257,900 △486,300

국            771,600

301 일반보상금 771,600 1,257,900 △486,300

국            771,600

12 기타보상금 771,600 1,257,900 △486,300

  ○ 친환경농업직접지불제               771,600  343,850원 * 2,244㏊

국            771,600

친환경농업 지원사업 389,400 503,300 △113,900

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○ 선진 친환경농업 현장 견학
                1,000

  ○ 친환경농업추진 현지지도
                  500

       50,000원 * 10명 * 2회

       20,000원 * 25명 * 1일

301 일반보상금 384,500 496,800 △112,300

10 행사실비보상금 4,500 7,000 △2,500

  ○ 농업인 친환경농업 선진현장 견학
                2,000

  ○ 자연농업생활학교 위탁교육
                2,500

       50,000원 * 40명 * 1회

       250,000원 * 10명 * 1회

12 기타보상금 380,000 489,800 △109,800

  ○ 친환경 인증수수료 지원                70,000

  ○ 친환경 인증도우미 지원                10,000

  ○ 친환경 인증농가 생산비 지원
              300,000

  551,180원 * 127건

  10,000,000원

       1,000,000원 * 300ha
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부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

303 포상금 3,400 0 3,400

01 포상금 3,400 0 3,400

  ○ 친환경농업 추진 읍면 시상                 3,400

    ― 최우수상                 1,000

    ― 우 수 상                 1,400

    ― 장 려 상                 1,000

  1,000,000원 * 1점

  700,000원 * 2점

  500,000원 * 2점

친환경농업 사업 추진 2,000 2,500 △500

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

  ○ 일반수용비                 2,000

    ― 친환경농업사업 홍보
                2,000         500,000원 * 4개소 * 1회

친환경농업단지조성 1,599,200 1,396,000 203,200

도            479,460

군          1,119,740

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 찹쌀 계약재배 지도추진
                1,000       20,000원 * 2명 * 25일

301 일반보상금 1,598,200 1,396,000 202,200

도            479,460

군          1,118,740

12 기타보상금 1,598,200 1,396,000 202,200

  ○ 친환경농업단지 조성사업             1,598,200  1,598,200,000원

도            479,460

군          1,118,740

소비자초청 친환경농업체험교육 4,975 16,000 △11,025

도              1,990

군              2,985

307 민간이전 4,975 16,000 △11,025

도              1,990

군              2,985

02 민간경상보조 4,975 16,000 △11,025

  ○ 소비자 초청 친환경농업 체험교육
                4,975       39,959원 * 249명 * 50/100

도              1,990

군              2,985

친환경 농자재 지원사업 1,044,600 698,000 346,600

201 일반운영비 200 0 200

01 사무관리비 200 0 200

  ○ 급 량 비                   200

    ― 벼 육묘용 상토공급 급식
                  200         5,000원 * 4명 * 10일
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부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

  ○ 벼 육묘용 상토공급사업 현지확인
                  400       20,000원 * 20명 * 1일

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○ 식물영양제 지원사업                20,000  20,000,000원

301 일반보상금 974,000 698,000 276,000

12 기타보상금 974,000 698,000 276,000

  ○ 벼 육묘용 상토공급사업               974,000  974,000,000원

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 고품질 쌀 생산 객토지원
               50,000       3,030,300원 * 33ha * 50/100

국산밀 재배단지 조성사업 400,000 100,000 300,000

301 일반보상금 400,000 100,000 300,000

12 기타보상금 400,000 100,000 300,000

  ○ 국산밀 재배 지원사업               400,000  500,000원 * 800ha

햅쌀조기재배단지 조성사업 40,000 35,000 5,000

402 민간자본이전 40,000 35,000 5,000

01 민간자본보조 40,000 35,000 5,000

  ○ 올벼 쌀 생산 시설 지원사업
               40,000       80,000,000원 * 1개소 * 50/100

녹비작물 종자대 지원사업 619,492 547,633 71,859

국            309,746

군            309,746

206 재료비 619,492 547,633 71,859

국            309,746

군            309,746

01 재료비 619,492 547,633 71,859

  ○ 녹비작물 종자대 지원사업               619,492  619,492,000원

국            309,746

군            309,746

친환경 생태 연못 조성사업 36,000 0 36,000

도             10,800

군             25,200

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도             10,800

군             25,200

01 민간자본보조 36,000 0 36,000

  ○ 친환경 생태연못 조성사업
               36,000       3,000,000원 * 12개소
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부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,800

군             25,200

과원잡초방제 초생재배 들묵새 지원 15,000 15,000 0

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ○ 과원 잡초방지 초생재배 들묵새 종자지원
               15,000       20,000원 * 750kg

신선과채류 무농약 해충방제지원 42,000 33,600 8,400

도             12,600

군             29,400

402 민간자본이전 42,000 33,600 8,400

도             12,600

군             29,400

01 민간자본보조 42,000 33,600 8,400

  ○ 신선과채류 무농약 해충방제 지원사업
               42,000       7,000,000원 * 12㏊ * 50/100

도             12,600

군             29,400

친환경농산물 잔류농약검사지원 6,080 7,600 △1,520

도              1,824

군              4,256

301 일반보상금 6,080 7,600 △1,520

도              1,824

군              4,256

12 기타보상금 6,080 7,600 △1,520

  ○ 친환경농산물 잔류농약검사지원
                6,080       152,000원 * 40건

도              1,824

군              4,256

유기농쌀 조기재배단지지원 42,000 0 42,000

도             12,600

군             29,400

301 일반보상금 42,000 0 42,000

도             12,600

군             29,400

12 기타보상금 42,000 0 42,000

  ○ 유기농쌀 조기재배 단지 조성지원
               42,000       70,000,000원 * 1개소 * 60/100

도             12,600

군             29,400

저비용 벼 무제초제 농법지원 108,600 0 108,600

도             32,580

군             76,020

307 민간이전 108,600 0 108,600

도             32,580

군             76,020
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부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 108,600 0 108,600

  ○ 저비용 벼 무 제초제 농법 지원
              108,600       120,000원 * 1,810ha * 50/100

도             32,580

군             76,020

유기농 종합보험지원 36,800 0 36,800

도             11,040

군             25,760

307 민간이전 36,800 0 36,800

도             11,040

군             25,760

02 민간경상보조 36,800 0 36,800

  ○ 유기농 종합보험 지원
               36,800       500,000원 * 92건 * 80/100

도             11,040

군             25,760

고품질 농산물 생산 11,796,369 13,169,527 △1,373,158

국         10,242,406

도            180,593

군          1,373,370

친환경비료(토양개량제) 지원사업 1,516,460 1,314,661 201,799

국          1,061,522

도            151,646

군            303,292

206 재료비 1,516,460 1,314,661 201,799

국          1,061,522

도            151,646

군            303,292

01 재료비 1,516,460 1,314,661 201,799

  ○ 친환경비료(토양개량제) 지원사업
            1,516,460       1,516,460,000원 * 1식

국          1,061,522

도            151,646

군            303,292

농작물 재해보험지원 19,641 26,545 △6,904

도              6,547

군             13,094

301 일반보상금 19,641 26,545 △6,904

도              6,547

군             13,094

12 기타보상금 19,641 26,545 △6,904

  ○ 농작물 재해보험금지원                19,641  19,641,000원

도              6,547

군             13,094

쌀소득등보전직불제사업 6,906,500 7,739,185 △832,685

국          6,906,500
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부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,906,500 7,739,185 △832,685

국          6,906,500

12 기타보상금 6,906,500 7,739,185 △832,685

  ○ 쌀소득등보전직접지불제             6,906,500  6,906,500,000원

국          6,906,500

친환경비료(유기질)지원사업 1,588,768 2,781,216 △1,192,448

국            794,384

군            794,384

402 민간자본이전 1,588,768 2,781,216 △1,192,448

국            794,384

군            794,384

01 민간자본보조 1,588,768 2,781,216 △1,192,448

  ○ 친환경비료(유기질) 지원사업
            1,588,768       1,588,768,000원

국            794,384

군            794,384

지역특화품목 농업법인체 육성 77,000 76,000 1,000

도             20,000

군             57,000

402 민간자본이전 77,000 76,000 1,000

도             20,000

군             57,000

01 민간자본보조 77,000 76,000 1,000

  ○ 지역특화품목 농업법인체 육성
               77,000       77,000,000원 * 1개소

도             20,000

군             57,000

고품질쌀 최적경영체 육성 18,000 0 18,000

국             10,000

도              2,400

군              5,600

307 민간이전 18,000 0 18,000

국             10,000

도              2,400

군              5,600

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  ○ 고품질쌀 최적경영체 육성사업
               18,000       20,000,000원 * 1개소 * 90/100

국             10,000

도              2,400

군              5,600

웰빙잡곡생산단지 조성사업 200,000 0 200,000

301 일반보상금 200,000 0 200,000

12 기타보상금 200,000 0 200,000

  ○ 웰빙잡곡 생산단지 조성
              200,000       2,000,000원 * 200ha * 50/100
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부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

논 소득기반 다양화사업 1,470,000 0 1,470,000

국          1,470,000

301 일반보상금 1,470,000 0 1,470,000

국          1,470,000

12 기타보상금 1,470,000 0 1,470,000

  ○ 논 소득기반 다양화사업
            1,470,000       3,000,000원 * 490ha

국          1,470,000

일손절감 농기계공급 699,800 831,350 △131,550

도             16,530

군            683,270

농약안전 사용장비 공급 64,000 64,000 0

도              9,600

군             54,400

206 재료비 64,000 64,000 0

도              9,600

군             54,400

01 재료비 64,000 64,000 0

  ○ 농약 안전사용장비 공급
               64,000       40,000원 * 1,600조

도              9,600

군             54,400

경운기 안전장비 부착지원 23,100 17,850 5,250

도              6,930

군             16,170

206 재료비 23,100 17,850 5,250

도              6,930

군             16,170

01 재료비 23,100 17,850 5,250

  ○ 경운기 안전장비 부착지원
               23,100       113,793원 * 203대

도              6,930

군             16,170

농기계 공급사업 612,700 505,750 106,950

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

  ○ 급 량 비                   300

    ― 농기계 지원사업 추진 급식                   300  300,000원

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○ 농기계 지원사업 대상자선정 현지확인
                  400       20,000원 * 20명 * 1일

301 일반보상금 2,000 6,000 △4,000

10 행사실비보상금 2,000 6,000 △4,000
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부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 일손절감 농기계공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 중앙 도단위 농기계 교육
                2,000       50,000원 * 10명 * 4회

402 민간자본이전 610,000 499,050 110,950

01 민간자본보조 610,000 499,050 110,950

  ○ 맞춤형 농기계 지원               500,000

  ○ 강진군 종합농기계서비스센터 부품지원
               50,000

  ○ 무인헬기 및 광역방제기 운영지원
               60,000

  500,000,000원

       100,000,000원 * 1개소 * 50/100

       60,000,000원 * 2개소 * 50/100

원예.특작 육성지원 6,817,820 4,789,518 2,028,302

국          1,065,900

기          1,400,100

도            475,830

군          3,875,990

원예전문단지 육성 3,667,000 1,769,500 1,897,500

기          1,366,800

도            205,020

군          2,095,180

시설원예생산단지육성사업 250,000 369,500 △119,500

402 민간자본이전 250,000 369,500 △119,500

01 민간자본보조 250,000 369,500 △119,500

  ○ 화훼생산 에너지절감
              250,000       60,240,900원 * 8.3ha * 50/100

시설원예품질개선사업 3,417,000 1,400,000 2,017,000

기          1,366,800

도            205,020

군          1,845,180

402 민간자본이전 3,417,000 1,400,000 2,017,000

기          1,366,800

도            205,020

군          1,845,180

01 민간자본보조 3,417,000 1,400,000 2,017,000

  ○ 시설원예 품질개선사업
            3,417,000       3,417,000,000원 * 2개소 * 50/100

기          1,366,800

도            205,020

군          1,845,180

고품질 과채류 생산기반조성 2,576,600 2,553,668 22,932

국          1,065,900

도            141,940

군          1,368,760

원예작물 경쟁력 제고사업 292,500 272,500 20,000

도             81,750

군            210,750

402 민간자본이전 292,500 272,500 20,000

도             81,750
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부서: 친환경농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 고품질 과채류 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            210,750

01 민간자본보조 292,500 272,500 20,000

  ○ 원예작물 경쟁력 제고
              272,500       109,000,000원 * 5종 * 50/100

도             81,750

군            190,750

  ○ 마늘흑색썩음균핵병 방제 지원사업
               20,000       200,000원 * 200ha * 50/100

시설원예 자동개폐시설 설치사업 80,000 39,000 41,000

402 민간자본이전 80,000 39,000 41,000

01 민간자본보조 80,000 39,000 41,000

  ○ 시설원예 자동개폐시설 설치사업
               80,000       1,307,180원 * 153동 * 40/100

시설원예 에너지절감 시스템지원 1,588,600 1,579,318 9,282

국          1,065,900

도             42,190

군            480,510

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

  ○ 급 량 비                   200

    ― 시설원예 지원사업 추진 급식                   200  200,000

202 여비 600 800 △200

01 국내여비 600 800 △200

  ○ 시설원예지원사업 추진 여비
                  600       20,000원 * 3명 * 10일

402 민간자본이전 1,587,800 1,578,318 9,482

국          1,065,900

도             42,190

군            479,710

01 민간자본보조 1,587,800 1,578,318 9,482

  ○ 시설원예 에너지 절감 보온커텐 설치사업
              100,000

  ○ 지열 냉난방 시설지원 사업
            1,288,000

       76,923,000원 * 2.6ha * 50/100

       1,006,250,000원 * 1.6ha * 80/100

국            966,000

도             32,200

군            289,800

  ○ 목재펠릿 난방기 지원사업
               90,000       150,000,000원 * 1.0ha * 60/100

국             45,000

도              4,500

군             40,500

  ○ 에너지 절감시설 지원사업
              109,800       152,500,000원 * 1.2ha * 60/100

국             54,900

도              5,490
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부서: 친환경농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 고품질 과채류 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             49,410

고소득 특화작목 육성 525,500 293,200 232,300

201 일반운영비 200 3,200 △3,000

01 사무관리비 200 3,200 △3,000

  ○ 급 량 비                   200

    ― 고속득특화작목육성 추진
                  200         5,000원 * 4명 * 10일

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○ 고소득 특화작목 현지확인
                  300       20,000원 * 5명 * 3일

402 민간자본이전 525,000 287,500 237,500

01 민간자본보조 525,000 287,500 237,500

  ○ 친환경 과채류 재배용 관정개발사업
               40,000

  ○ 친환경 과채류 양액재배시설 설치사업
              100,000

  ○ 하트형상 케이스 제작 지원사업
               10,000

  ○ 시설원예 이산화탄소 발생기 지원사업
               25,000

  ○ 하얀들 가꾸기 사업(비닐하우스 지원)
              300,000

  ○ 원예특작 친환경 농자재 등 지원사업
               50,000

       6,666,600원 * 12공 * 50/100

       166,666,000원 * 1.5ha * 40/100

       85원 * 235,290개 * 50/100

       1,000,000원 * 50대 * 50/100

       10,000,000원 * 60동 * 50/100

       4,347,800원 * 23ha * 50/100

원예용 농작업기 공급사업 30,000 18,500 11,500

402 민간자본이전 30,000 18,500 11,500

01 민간자본보조 30,000 18,500 11,500

  ○ 일손절감용 고추세척기 공급사업
               30,000       2,000,000원 * 30대 * 50/100

수급불안 채소류 작목전환사업 60,000 10,150 49,850

도             18,000

군             42,000

402 민간자본이전 60,000 10,150 49,850

도             18,000

군             42,000

01 민간자본보조 60,000 10,150 49,850

  ○ 수급불안채소류 작목전환사업                60,000  60,000,000원

도             18,000

군             42,000

특용작물 생산조성 422,120 339,850 82,270

도            114,470

군            307,650

친환경약용작물재배사업 15,000 15,000 0
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부서: 친환경농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 특용작물 생산조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 15,000 0 15,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

  ○ 황금약초 재배지원 사업
               15,000       5,000,000원  *  3ha

친환경버섯생산 기반확충사업 20,000 40,000 △20,000

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

01 민간자본보조 20,000 40,000 △20,000

  ○ 친환경 버섯재배사 개보수사업
               20,000       10,000,000원 * 4동 * 50/100

밭작물재배 육성사업 13,000 15,000 △2,000

402 민간자본이전 13,000 15,000 △2,000

01 민간자본보조 13,000 15,000 △2,000

  ○ 밭작물재배단지 관정개발비 지원
               13,000       1,300,000원 * 20공 * 50/100

특화작목 경쟁력 제고사업 22,350 22,350 0

도              8,940

군             13,410

402 민간자본이전 22,350 22,350 0

도              8,940

군             13,410

01 민간자본보조 22,350 22,350 0

  ○ 특화작목 경쟁력제고 사업
               22,350       22,350,000원 * 2종 * 50/100

도              8,940

군             13,410

한계농지 약용작물 생산단지 조성사업 336,770 237,500 99,270

도            101,030

군            235,740

301 일반보상금 336,770 0 336,770

도            101,030

군            235,740

12 기타보상금 336,770 0 336,770

  ○ 한계농지 약용작물 생산단지조성사업
              336,770       336,770,000원

도            101,030

군            235,740

과수원유해조수 방지시설지원사업 15,000 0 15,000

도              4,500

군             10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도              4,500

군             10,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000
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부서: 친환경농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 특용작물 생산조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 과수원유해조수방지시설 지원사업
               15,000       1,000,000원 * 30ha * 50/100

도              4,500

군             10,500

FTA 경쟁력 강화사업 152,100 111,500 40,600

기             33,300

도             14,400

군            104,400

FTA 경쟁력 강화사업 70,800 71,500 △700

202 여비 800 1,000 △200

01 국내여비 800 1,000 △200

  ○ FTA 경쟁력제고사업 추진
                  800       20,000원 * 5명 * 8일

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01 민간자본보조 70,000 70,000 0

  ○ FTA 경쟁력 강화 과수생산시설지원사업
               70,000       140,000,000원 * 1㏊ * 50/100

고품질생산시설 현대화사업 80,000 40,000 40,000

기             32,000

도             14,400

군             33,600

402 민간자본이전 80,000 40,000 40,000

기             32,000

도             14,400

군             33,600

01 민간자본보조 80,000 40,000 40,000

  ○ 과수 고품질시설 현대화사업
               80,000       160,000,000원 * 1개소 * 50/100

기             32,000

도             14,400

군             33,600

FTA기금 지방자율계획 수립 1,300 0 1,300

기              1,300

202 여비 1,300 0 1,300

기              1,300

01 국내여비 1,300 0 1,300

  ○ FTA 지방자율화계획수립 및 관리비
                1,300       1,300,000원

기              1,300

재무활동(친환경농산팀) 100,000 500,000 △400,000

내부거래지출 100,000 500,000 △400,000

기타회계 전출금 100,000 500,000 △400,000

701 기타회계전출금 100,000 500,000 △400,000

01 기타회계전출금 100,000 500,000 △400,000
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부서: 친환경농산팀
정책: 재무활동(친환경농산팀)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 주민소득증대지원사업 특별회계전출금
              100,000       100,000,000원

행정운영경비(친환경농산팀) 22,247 22,247 0

기본경비(친환경농산팀) 22,247 22,247 0

기본경비(친환경농산팀) 22,247 22,247 0

201 일반운영비 12,467 12,467 0

01 사무관리비 12,467 12,467 0

  ○ 일반수용비                 6,667

    ― 부서운영 총액계상                 6,667

  ○ 급 량 비                 5,800

    ― 부서운영 총액계상                 5,800

  6,667,000

  5,800,000

202 여비 9,780 9,780 0

01 국내여비 9,780 9,780 0

  ○ 부서운영 총액계상                 9,780  9,780,000
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